平成22年５月12日

各      位

会 社 名  北陸電気工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 津田信治

（コード番号 6989  東証第 1 部）

問合せ先  取締役財務部長 野村 哲

（TEL．  076－467－1111      ）

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成21年５月12日に公表いたしました平成22年３月期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の業績予

想値と、平成22年３月期の決算値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

 平成22年３月期の業績予想値と決算値との差異

 （１）連結業績

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成21年５月12日発表）
百万円

38,000
百万円

500
百万円

250
百万円

150
円 銭

1.84

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 38,719 336 391 378 4.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 719 △164 141 228 ―

増 減 率（％） 8.3 △32.8 56.4 152.0 ―

（ご参考）前 期 実 績
（ 平 成 21年 ３ 月 期 ）

39,825 △81 △374 △1,723 △20.56

 （２）個別業績

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成21年５月12日発表）
百万円

32,000
百万円

200
百万円

50
百万円

50
円 銭

0.61

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 32,874 82 233 475 5.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） 874 △118 183 425 ―

増 減 率（％） 2.7 △59.0 366.0 850.0 ―

（ご参考）前 期 実 績
（ 平 成 21年 ３ 月 期 ）

32,445 △173 △328 △1,190 △14.20

 （３）業績予想との差異理由
 デジタル家電や自動車向けに電子部品受注が回復基調となり、売上高は予想を上回りましたが、米ドル建
販売の増加とともに、円高基調となったため、営業利益は予想を下回りました。
 しかしながら、期末に向かい円安方向にシフトしたことによる米ドル建資産の為替差益を主因に、経常利
益および当期純利益は良化しました。

以  上